
CPF: ***347481**
Data: 09/07/2024

IP com n°: 192.168.0.114
www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=278

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO

EXECUTIVO

Volume: 6 - Número: 217 de 9 de Julho de 2024

DATA: 09/07/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://axixa.to.gov.br/diariooficial.php , podendo 

ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 63991055527

E-mail: diariooficialaxixa@outlook.com

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA BENEVALDO, Nº 345, AXIXÁ DO TOCANTINS CENTRO, 

CEP: 77930-000 

RESPONSÁVEL

Prefeitura de Axixá do Tocantins

aDOM 1/5www.axixa.to.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 217/2024 - 09/07/2024PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO: 038/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS E UTENSÍLIOS 

PARA LIMPEZA E HIGIENE

EXTRATO DE CONTRATO: 38.1/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS E 

UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE

EXTRATO DE CONTRATO: 38.2/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS E 

UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE

EXTRATO DE CONTRATO: 038.3/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS E 

UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE.

EXTRATO DE CONTRATO: 039/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS E UTENSÍLIOS 

PARA LIMPEZA E HIGIENE.

EXTRATO DE CONTRATO: 039.1/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS E 

UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE.

EXTRATO DE CONTRATO: 039.2/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS E 

UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE.

EXTRATO DE CONTRATO: 039.3/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS E 

UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE.

EXTRATO DE CONTRATO: 040/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS E UTENSÍLIOS 

PARA LIMPEZA E HIGIENE.

EXTRATO DE CONTRATO: 040.1/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS E 

UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE.

EXTRATO DE CONTRATO: 040.2/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS E 

UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE.

EXTRATO DE CONTRATO: 040.3/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS E 

UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE.

EXTRATO DE CONTRATO: 041/2024 -  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

GRÁFICOS.

CPF: ***.347.481-** - Data: 09/07/2024 - IP com n°: 192.168.0.114
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=278

aDOM 2/5www.axixa.to.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 217/2024 - 09/07/2024PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE CONTRATO:
038/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2024, assinado em 01/07/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO. 
Processo Administrativo nº 036/2024. Modalidade: Adesão nº 001/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, 
CNPJ nº 00.766.725/0001 -95, CONTRATADO: REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 23.065.738/0001 -32. Valor 
Global: R$ 61.996,20 (sessenta e um mil, novecentos e noventa e seis reais e vinte centavos). Vigência Inicial: 1 de Julho de
2024. Vigência Final: 30 de Janeiro de 2025. Paulo Henrique Ferreira Gomes - Secretário de Administração. Axixá do Tocantins -
TO, 9 de Julho de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE CONTRATO:
38.1/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038.1/2024, assinado em 01/07/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO.. 
Processo Administrativo nº 036/2024. Modalidade: Adesão nº 001/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Axixá 
do Tocantins, CNPJ nº 31.106.911/0001-21, CONTRATADO: REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 
23.065.738/0001-32. Valor Global: R$ 181.815,50 (cento e oitenta e um mil, oitocentos e quinze reais e cinquenta centavos). 
Vigência Inicial: 1 de Julho de 2024. Vigência Final: 30 de Janeiro de 2025. ANTONIA DANIELA CASTRO ARAÚJO - Secretária 
Municipal de Educação. Axixá do Tocantins - TO, 9 de Julho de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE CONTRATO: 38.2/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038.2/2024, assinado em 01/07/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO.. 
Processo Administrativo nº 036/2024. Modalidade: Adesão nº 001/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Axixá do 
Tocantins, CNPJ nº 11.326.203/0001-99, CONTRATADO: REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 23.065.738/0001 -32. 
Valor Global: R$ 87.019,15 (oitenta e sete mil, dezenove reais e quinze centavos). Vigência Inicial: 1 de Julho de 2024. Vigê ncia 
Final: 30 de Janeiro de 2025. Laís Milhomem Cazimiro Moreira - Secretária Municipal de Saúde. Axixá do Tocantins - TO, 9 de 
Julho de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE
CONTRATO: 038.3/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038.3/2024, assinado em 01/07/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO.. 
Processo Administrativo nº 036/2024. Modalidade: Adesão nº 001/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social 
de Axixá do Tocantins, CNPJ nº 20.654.049/0001-75, CONTRATADO: REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 
23.065.738/0001-32. Valor Global: R$ 36.009,40 (trinta e seis mil, nove reais e quarenta centavos). Vigência Inicial: 1 de Julho de 
2024. Vigência Final: 30 de Janeiro de 2025. Jacira Dias Costa - Secretária Municipal de Assistência Social. Axixá do Tocantins -
TO, 9 de Julho de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE CONTRATO:
039/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2024, assinado em 01/07/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO.. 
Processo Administrativo nº 036/2024. Modalidade: Adesão nº 001/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, 
CNPJ nº 00.766.725/0001 -95, CONTRATADO: K P DA COSTA, CNPJ nº 39.556.955/0001-65. Valor Global: R$ 3.193,40 (três 
mil, cento e noventa e três reais e quarenta centavos). Vigência Inicial: 1 de Julho de 2024. Vigência Final: 30 de Janeiro d e 2025. 
Paulo Henrique Ferreira Gomes - Secretário de Administração. Axixá do Tocantins - TO, 9 de Julho de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE CONTRATO:
039.1/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039.1/2024, assinado em 01/07/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO.. 
Processo Administrativo nº 036/2024. Modalidade: Adesão nº 001/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Axixá 
do Tocantins, CNPJ nº 31.106.911/0001-21, CONTRATADO: K P DA COSTA, CNPJ nº 39.556.955/0001-65. Valor Global: R$ 
7.324,80 (sete mil, trezentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos). Vigência Inicial: 1 de Julho de 2024. Vigência Fina l: 30 de 
Janeiro de 2025. ANTONIA DANIELA CASTRO ARAÚJO - Secretária Municipal de Educação. Axixá do Tocantins - TO, 9 de Julho 
de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE CONTRATO: 039.2/2024

CPF: ***.347.481-** - Data: 09/07/2024 - IP com n°: 192.168.0.114
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=278

aDOM 3/5www.axixa.to.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 217/2024 - 09/07/2024PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |   

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039.2/2024, assinado em 01/07/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO.. 
Processo Administrativo nº 036/2024. Modalidade: Adesão nº 001/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Axixá do 
Tocantins, CNPJ nº 11.326.203/0001-99, CONTRATADO: K P DA COSTA, CNPJ nº 39.556.955/0001-65. Valor Global: R$ 
2.802,25 (dois mil, oitocentos e dois reais e vinte e cinco centavos). Vigência Inicial: 1 de Julho de 2024. Vigência Final: 30 de 
Janeiro de 2025. Laís Milhomem Cazimiro Moreira - Secretária Municipal de Saúde. Axixá do Tocantins - TO, 9 de Julho de 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE
CONTRATO: 039.3/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039.3/2024, assinado em 01/07/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO.. 
Processo Administrativo nº 036/2024. Modalidade: Carta Convite nº 001/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência 
Social de Axixá do Tocantins, CNPJ nº 20.654.049/0001-75, CONTRATADO: K P DA COSTA, CNPJ nº 39.556.955/0001-65. Valor 
Global: R$ 1.923,30 (um mil, novecentos e vinte e três reais e trinta centavos). Vigência Inicial: 1 de Julho de 2024. Vigênc ia 
Final: 30 de Janeiro de 2025. Jacira Dias Costa - Secretária Municipal de Assistência Social. Axixá do Tocantins - TO, 9 de Julho 
de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE CONTRATO:
040/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2024, assinado em 01/07/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO.. 
Processo Administrativo nº 036/2024. Modalidade: Adesão nº 001/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, 
CNPJ nº 00.766.725/0001 -95, CONTRATADO: M DA S OLIVEIRA MERCEARIA LTDA, CNPJ nº 49.016.573/0001-00. Valor 
Global: R$ 1.998,30 (um mil, novecentos e noventa e oito reais e trinta centavos). Vigência Inicial: 1 de Julho de 2024. Vigê ncia 
Final: 30 de Janeiro de 2025. Paulo Henrique Ferreira Gomes - Secretário de Administração. Axixá do Tocantins - TO, 9 de Julho 
de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE CONTRATO:
040.1/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 040.1/2024, assinado em 01/07/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO.. 
Processo Administrativo nº 036/2024. Modalidade: Adesão nº 001/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Axixá 
do Tocantins, CNPJ nº 31.106.911/0001-21, CONTRATADO: M DA S OLIVEIRA MERCEARIA LTDA, CNPJ nº 
49.016.573/0001-00. Valor Global: R$ 8.644,35 (oito mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e trinta e cinco centavos). Vigência 
Inicial: 1 de Julho de 224. Vigência Final: 30 de Janeiro de 2025. ANTONIA DANIELA CASTRO ARAÚJO - Secretária Municipal de 
Educação. Axixá do Tocantins - TO, 9 de Julho de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE CONTRATO: 040.2/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 040.2/2024, assinado em 01/07/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO.. 
Processo Administrativo nº 036/2024. Modalidade: Adesão nº 001/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Axixá do 
Tocantins, CNPJ nº 11.326.203/0001-99, CONTRATADO: M DA S OLIVEIRA MERCEARIA LTDA, CNPJ nº 49.016.573/0001-00. 
Valor Global: R$ 2.943,70 (dois mil, novecentos e quarenta e três reais e setenta centavos). Vigência Inicial: 1 de Julho de 2024. 
Vigência Final: 30 de Janeiro de 2025. Laís Milhomem Cazimiro Moreira - Secretária Municipal de Saúde. Axixá do Tocantins -
TO, 9 de Julho de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE
CONTRATO: 040.3/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 040.3/2024, assinado em 01/07/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO.. 
Processo Administrativo nº 036/2024. Modalidade: Adesão nº 001/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social 
de Axixá do Tocantins, CNPJ nº 20.654.049/0001-75, CONTRATADO: M DA S OLIVEIRA MERCEARIA LTDA, CNPJ nº 
49.016.573/0001-00. Valor Global: R$ 1.546,90 (um mil, quinhentos e quarenta e seis reais e noventa centavos). Vigência Inicial: 
1 de Julho de 2024. Vigência Final: 30 de Janeiro de 2025. Jacira Dias Costa - Secretária Municipal de Assistência Social. Axixá 
do Tocantins - TO, 9 de Julho de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE CONTRATO: 041/2024

EXTRATO DO CONTRATO 

CPF: ***.347.481-** - Data: 09/07/2024 - IP com n°: 192.168.0.114
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=278

aDOM 4/5www.axixa.to.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 217/2024 - 09/07/2024PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |   

CONTRATO Nº 041.2024

PROC. ADM. Nº 037.2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AXIXA DO TOCANTINS, CNPJ Nº 11.326.203/0001 -99, com sede na 
cidade de Axixá do Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na R DO COMERCIO, 2083, centro - cep: 77.930-000, neste ato 
representada por Laís Milhomem Cazimiro Moreira, brasileira, portadora do CPF Nº 019.746.721 -07, residente e domiciliado na 
mesma cidade, Secretária Municipal de Saúde.

CONTRATADA: CB DIGITAL COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, CNPJ: 30.744.527/0001 -91, sediada na Rua São Paulo, 1163, 
Imperatriz – MA, CEP: 65.907-020, neste ato representada por Bruno Magno Rios de Souza, Brasileiro, solteiro, residente na Rua 
Fortuna Bandeira, 989, Nova imperatriz, portador da CNH REG. nº 04730764879, CPF nº 027.769.403 -24.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto Contratação de empresa para aquisição de materiais gráficos, na cidade de 
Axixá do Tocantins/TO.

VALOR: R$ 50.000,00. (Cinquenta mil reais).

VIGÊNCIA: 07/07/2024 à 31/12/2024

Axixá do Tocantins – TO, 09 de julho de 2024.

Laís Milhomem Cazimiro Moreira

Secretário Municipal de Saúde

CPF: ***.347.481-** - Data: 09/07/2024 - IP com n°: 192.168.0.114
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=278

aDOM 5/5www.axixa.to.gov.br


